
 

 

UCHWAŁA NR VI/98/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.7.2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję nr GP.152.7.2024 w sprawie likwidacji skateparku przy ul. Kordeckiego 

i przeniesienie go w inne miejsce za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/98/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.7.2024. 

 

W dniu 13 września 2024 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja  

nr GP.152.7.2024 w sprawie likwidacji skateparku przy ul. Kordeckiego i przeniesienie go w inne miejsce. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym 

posiedzeniu w dniu 22 października 2024 roku zapoznała się z jej treścią. Przedstawiciel mieszkańców wnoszących 

petycję został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mieszkańcy 

podpisani pod treścią petycji zabierali głos w dyskusji, przedstawiając argumenty na poparcie swojego żądania, 

w których podkreślali przede wszystkim uciążliwości związane z generowanym na obiekcie hałasem. 

W swym stanowisku naczelnik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego  podkreślił, że dla terenu, na 

którym zlokalizowany jest skatepark obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

„Gronowa” w Lesznie, zatwierdzony uchwałą Nr XX/321/2012 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 września 2012 r. 

Zgodnie z ustaleniami ww. planu przedmiotowy teren, położony w sąsiedztwie nieruchomości, których część 

właścicieli wystosowała niniejszą petycję, należy do jednostki 55US/ZP przeznaczonej pod tereny usług sportu 

i rekreacji w zieleni urządzonej. Podkreślił, że plan miejscowy jest dokumentem ogólnodostępnym i określa sposób 

wykonywania prawa własności nieruchomości. Na jego podstawie wydawane są pozwolenia na budowę. Procedura 

sporządzania planu jest procesem wieloetapowym, angażującym wiele organów i instytucji. Mieszkańcy biorą w niej 

czynny udział poprzez uczestnictwo w dyskusji publicznej oraz składanie wniosków i uwag do projektu planu. 

Przedmiotowy teren został wyznaczony właśnie na podstawie składanych przez mieszkańców wniosków. Wcześniej 

na przedmiotowym terenie obowiązywał Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego terenu, dla obszaru 

położonego w Lesznie – „Gronowo" (uchwała Nr 111/15/84 Miejskiej Rady Narodowej w Lesznie z dnia 

29.11.1984 r.), który ustalał przeznaczenie pod teren parków i zieleńców przeznaczony na ogród osiedlowy 

z placykami zabaw dla dzieci – A6-ZP. Następnie dla przedmiotowego terenu obowiązywał Plan ogólny 

zagospodarowania przestrzennego miasta Leszna zatwierdzony uchwałą Nr XXXIX/297/93 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 7 września 1993 roku, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Leszczyńskiego z dnia 

30 września 1993 r. (Nr 10, poz. 110), który ustalał przeznaczenie terenu pod zieleń parkową, urządzoną. Plan 

ogólny zakładał adaptację istniejącej zieleni wysokiej (przyulicznej i urządzonej) oraz tworzenie nowych terenów 

zielonych (zieleni parkowej, osiedlowej, przyulicznej). 

W 2023 roku Urząd Miasta Leszna wykonał następujące czynności: 

− na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska wykonane zostały, przez akredytowane laboratorium, badania 

pomiarów emisji hałasu do środowiska wynikającego z eksploatacji instalacji; 

− we współpracy ze specjalistyczną pracownią akustyczną wykonano opracowanie projektu akustycznego 

modernizacji instalacji prowadzącej do zmniejszenia poziomu hałasu emitowanego w trakcie użytkowania 

instalacji; 

− opracowana została kompleksowa koncepcja zagospodarowania terenu przy ul. ks. A. Kordeckiego, której 

kluczowym elementem jest odizolowanie akustyczne obiektu od sąsiadujących nieruchomości z zabudową 

mieszkaniową jednorodzinną. 

Odnosząc się do zawartych w petycji argumentów za przeniesieniem skateparku do innej lokalizacji naczelnik 

Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa podkreślił, że obiekt został wybudowany 

z inicjatywy mieszkańców, którzy poparli jego budowę głosując na projekt „Skatepark w Gronowie" w ramach 

Budżetu Obywatelskiego 2022, oddając 1090 głosów. Zaznaczył, że wnioskodawcą budowy skateparku jest 

mieszkaniec sąsiadującej z obiektem ulicy. W celu kontroli poziomu hałasu generowanego przez obiekt dokonano 

pomiaru emisji hałasu do środowiska i nie stwierdzono przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu dla terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał pod 

głosowanie zasadność wnoszonej petycji. W wyniku głosowania radni – członkowie Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji nie przychylili się do żądania zawartego w złożonej petycji. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


